
1 

 

Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

12. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 14.12.2023 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 12. schůze zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města Ing. Marianem 
Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 16 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:11 h. Omluvena byla Mgr. Markéta 
Prouzová. 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank.  
 
Ověřovateli zápisu určil J. Michálka a Mgr. Lenku Semelovou, DiS. 
 
Příchod Mgr. Lebloch 15:13 h.  
 
Informoval o změně programu – byl přidán bod č. 31. Nominace zástupce Města Luhačovice 
do spolku Kulturní Luhačovice z. s., bod č. 32. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
z pobytu, bod č. 33. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, bod č. 34. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů, bod č. 35. 
Obecně závazná vyhláška města Luhačovice o místním poplatku ze vstupného. 
 
Program 
1. Zahájení a schválení programu 12. zasedání zastupitelstva města  
2. Připomínky k zápisu z 10. a 11. zasedání zastupitelstva města  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Změna č. 6 Územního plánu Luhačovice – IMOS TRADE a. s.  
5. Kulturní a kongresové centrum Elektra – rozpočtová změna č. 11  
6. Technické služby Luhačovice – rozpočtová změna č. 3  
7. Sportovní centrum Radostova – snížení neinvestičního příspěvku a rozpočtová změna č. 2  
8. Základní škola Luhačovice – snížení neinvestičního příspěvku a rozpočtová změna č. 6  
9. Rozpočet města Luhačovice na rok 2024  
10. Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2025-2028  
11. Smlouva o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. na období let 2023-2024  
12. Rozpočtové opatření č. 8/2023  
13. Prodej pozemku parc. č. st. 933 v k. ú. Luhačovice  
14. Prodej pozemku parc. č. 780/21 v k. ú. Luhačovice  
15. Převod majetku města k hospodaření Technickým službám Luhačovice  
16. Převod majetku Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. k hospodaření Technickým 

službám Luhačovice  
17. Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy – kyberbezpečnost  
18. Likvidace majetku města  
19. Prominutí nájemného po dobu stavebních prací – restaurace Kulturního a kongresového 

centra Elektra  



2 

 

20. Zrušení Usnesení č. 99/Z5/2018-2022 - prodej části pozemku parc. č. 1974/4 v k. ú. Kladná 
Žilín 21. Informace vedoucí odboru správy majetku – pozemky města LV 10001  

22. Informace vedoucí odboru správy majetku  
23. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
24. Změna finančního výboru  
25. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem 

zastupitelstva města  
26. Poskytnutí mimořádné odměny starostovi města a místostarostovi města Luhačovice v 

souladu s § 76 zákona č.128/2000 Sb., zákona o obcích  
27. Různé (od 16:00 hod.)  
28. Informace ke zprávám z rady města  
29. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města  
30. Informace starosty a místostarosty  
31. Nominace zástupce Města Luhačovice do spolku Kulturní Luhačovice z. s. 
32. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
33. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
34. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
35. Obecně závazná vyhláška města Luhačovice o místním poplatku ze vstupného  
36. Interpelace  
37. Závěr 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, program 
zasedání byl schválen.  
 
2. Připomínky k zápisům z 10. a 11. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisům z 10. a 11. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 148/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje předání majetku 
města Luhačovice k hospodaření příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové centrum 
Elektra dle předloženého návrhu ve znění přílohy č.12/I. 
 
D. Mejzlík 
Majetek byl předán v průběhu měsíce listopadu. 
 
Usnesení 149/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje prodej pozemku 
parc. č. 2440/32 v k. ú. Luhačovice o výměře 678 m2. 
 
D. Mejzlík 
S žadatelkou bylo průběžně od října komunikováno telefonicky, písemné vyrozumění bylo 
odesláno dne 14.12.2023. 
 
Usnesení 150/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje předání majetku 
města Luhačovice k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, okres Zlín, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 14/I. 
 
D. Mejzlík 
Majetek byl předán v průběhu měsíce listopadu. 
 
Usnesení 151/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje likvidaci majetku 
města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a ukládá vedoucím organizacím 
provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 



3 

 

D. Mejzlík 
Likvidace byla ke dni zastupitelstva provedena. 
 
Usnesení 152/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření Smlouvy 
o bezúplatném převodu s Českou republikou – Generálním finančním ředitelstvím, Lazarská 
15/7, 117 22 Praha 1, předmětem, které je bezúplatný převod elektronické zabezpečovací 
signalizace v budově č. p. 137, Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Smlouva byla uzavřena dne 06.12.2023. 
 
Usnesení 153/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí na akci „Propustné plochy – komunikace u BD 
na ul. Zahradní čtvrť v Luhačovicích“ a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města 
Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Žádost o dotaci byla podána 10.10.2023. 
 
Usnesení 154/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci Zlínského kraje z Programu na podporu obnovy venkova na spolufinancování výstavby 
cyklistické stezky Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic a schvaluje dofinancování projektu z 
rozpočtu města Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Žádost bude podána po vyhlášení dotačního programu Zlínského kraje. 
 
Usnesení 155/Z10/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí dotace Zlínského kraje z programu Podpora sportovní infrastruktury na území 
Zlínského kraje na akci „Tribuna u fotbalového hřiště Radostova v Luhačovicích“ a schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v roce 2024. 
 
D. Mejzlík 
Žádost byla podána dne 30.10.2023, dne 13.12.2023 nám byl oznámen výběr k poskytnutí 
dotace. 
 
Usnesení 156/Z11/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví 
města pozemek parc. č. 3004 o celkové výměře 89 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu dle 
znaleckého posudku a úhradu nákladů spojenou s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Majitel pozemku nabídku za cenu dle znaleckého posudku odmítl. 
 
4. Změna č. 6 Územního plánu Luhačovice – IMOS TRADE a. s. 
 
Ing. Hrbáček 
Dne 12.05.2022 byla podána žádost IMOS TRADE a. s., adresou Olomoucká 704/174, 627 
00 Brno – Černovice o pořízení změny územního plánu zkráceným postupem na 
pozemcích parc. č. 1027/2, 1026/2, 1025/4, 1027/4, 1028/7, 1028/6, 1028/5, 1028/4, 1028/10, 
1028/11, 1029/7, 1029/4, 1029/5, 1028/8, 1028/9, 1029/6, 1025/5, 1025/6, 1025/7, 772/9, 
771/1, 771/2 a 771/3, k. ú. Luhačovice. Navrhovaná změna spočívá ve změně využití území z 
plochy individuálního bydlení (BI) na plochy smíšené obytné (SM), nebo plochy hromadného 
bydlení (BH). 
  



4 

 

Jako podklad pro změnu územního plánu bude sloužit územní studie "Bytové domy – 
Luhačovice, ul. Slunná", zpracovaná společností INTERPLAN – CZ, s. r. o. ze dne 11/2023.  
  
Územní studii naleznete v příloze pod názvem "Územní studie – Bytové domy Luhačovice, ul. 
Slunná".  
  
Kompletní posouzení žádosti o změnu č. 6 je obsaženo v příloze "Stanovisko". 
 
Ing. Plášek 
Cítím povinnost za stavební komisi se k tomu vyjádřit. Probírali jsme to, měli jsme problém 
s parkovacími místy. Poslední doporučení bylo 90 parkovacích míst, poslední varianta byla 84 
parkovacích míst. V této smlouvě se uvádí, že 84 parkovacích stání bude rozděleno tak, že 77 
bude pouze pro ně a 7 pro město Luhačovice. Je to taková zástěrka. Dále uvádějí, že jsou tam 
dva rodinné domy, ale já tam vidím jen jeden rodinný dům. Další nejasnost je, že tam bude 
dětské hřiště, ale žádné tam není. Dále se zavazují, že vybudují přístupovou cestu pod 
bytovými domy, jinou cestu nám nabízí jako nepeněžní plnění v rámci spolupráce. V jiném 
bodě píší, že v rámci nepeněžního plnění nám opraví cestu. Další nejasnost je v horní cestě.  
 
Ing. Ležák 
Smlouva se připravovala se stavaři, s majetkem, s dopravou, je hodně konkrétní. Doplníme 
specifikaci, že tam bude oprava celé cesty.  
 
Proběhla diskuze o finančním odhadu náhradního plnění.  
 
Dr. Zicha 
Bavíme se o dvou věcech. O smlouvě a o územním plánu.  
 
Ing. Ležák 
Smlouva je podmíněna usnesením.  
 
Dr. Zicha 
Jaká je povaha tady té smlouvy? Je nutné, aby byla podle občanského zákoníku i podle 
stavebního zákona?  

Mgr. Kapsová 
Nutné schválit smlouvu v této podobě není, je to na Vás. Vychází to z historie. Pracovala jsem 
se smlouvami, které použila jiná města.  
 
Příchod Mgr. Tomalová 15:36 h.  
 
Dr. Zicha 
Tam se píše o dvou rodinných domech, je tam ale jenom jeden.  
 
Ing. Ležák 
Bude opraveno na jeden.  
 
Proběhla diskuze o obsahu smlouvy.  
 
Příchod MUDr. Rumpík 15:40 h, příchod S. Duháň 16:00 h. 
 
Mgr. Mgr. Janík, Bc. Kubela a Bc. Černobila diskutovali o šířce komunikace.  
 
 
 
 



5 

 

Usnesení 157/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
a) pořízení změny č. 6 Územního plánu Luhačovice zkráceným postupem podle § 55 a zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon").  
b) obsah změny č. 6 Územního plánu Luhačovice – změna využití území z plochy 
individuálního bydlení (BI) na plochy smíšené obytné městské (SM), popřípadě plochy 
hromadného bydlení (BH) na pozemcích parc. č. 1027/2, 1026/2, 1025/4, 1027/4, 1028/7, 
1028/6, 1028/5, 1028/4, 1028/10, 1028/11, 1029/7, 1029/4, 1029/5, 1028/8, 1028/9, 1029/6, 
1025/5, 1025/6, 1025/7, 772/9, 771/1, 771/2 a 771/3, vše k. ú. Luhačovice.  
c) změna územního plánu č. 6 bude dle § 43 odst. 3 stavebního zákona pořizována s prvky 
regulačního plánu. Jako podklad pro změnu územního plánu bude sloužit územní studie 
"Bytové domy – Luhačovice, ul. Slunná", zpracovaná společností INTERPLAN – CZ, s. r. o. 
ze dne 11/2023.   
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
podmiňuje 
pořízení změny č. 6 úhradou nákladů na zpracování změny č. 6 a vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně žadatelem IMOS TRADE a. s. adresou Olomoucká 704/174, 
627 00 Brno – Černovice, která je zastoupena na základě plné moci Ing. XXXXX, na jehož 
návrh a z jehož výhradní potřeby je změna č. 6 pořizována.  
Hlasování Pro: 14 Proti: 4 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 

 
 
 
 
 



6 

 

27. Různé (od 16:00 hod.) 
 
5. Kulturní a kongresové centrum Elektra – rozpočtová změna č. 11 
 
Ing. Personová 
Jan Zavřel, ředitel příspěvkové organizace Kulturní a kongresové centrum Elektra, žádá o 
schválení rozpočtové změny č. 11 ve znění přílohy č. 5/I. 
  
Usnesení 271/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtovou změnu č. 11 příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové centrum Elektra ve 
znění přílohy č. 11/I. 
 
Ing. Plášek 
U této žádosti postrádám větší rozpracovanost. Ničím není podložené, co se tady píše. Oprava 
vstupu, oprava wi-fi, kolik to stálo? S tímto podkladem se nemůžu ztotožnit.  
 
J. Zavřel vysvětlil situaci.  
 
Příloha č. 5/I – Rozpočtová změna č. 11 (není součástí textu) 
 
Usnesení 158/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 11 příspěvkové organizaci Kulturní a kongresové centrum Elektra ve 
znění přílohy č. 5/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
6. Technické služby Luhačovice – rozpočtová změna č. 3 
 
Ing. Personová 
Ing. Josef Pučalík, ředitel příspěvkové organizace Technické služby Luhačovice, žádá o 
schválení rozpočtové změny č. 3 ve znění přílohy č. 6/I a současně žádá o souhlas s použitím 
investičního fondu dle přílohy č. 6/II. 
  
Usnesení 272/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtovou změnu č. 3 příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice ve znění přílohy 
č. 12/I. 
 
Příloha č. 6/I – Rozpočtová změna č. 3 (není součástí textu) 
Příloha č. 6/II – Žádost o použití IF 2023 (není součástí textu) 
 
Usnesení 159/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 3 příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice ve znění přílohy 
č. 6/I. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s čerpáním investičního fondu příspěvkové organizace Technické služby Luhačovice ve výši 
cca 239.000 Kč dle přílohy č. 6/II. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 
 



7 

 

7. Sportovní centrum Radostova – snížení neinvestičního příspěvku a rozpočtová 
změna č. 2 

 
Ing. Personová 
Miroslav Talaš, ředitel příspěvkové organizace Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice, žádá o snížení neinvestičního příspěvku o 1.690 tis. Kč (jde o prostředky původně 
plánované na energie, které nebyly využity pro jiný účel) a zároveň žádá o schválení 
rozpočtové změny č. 2 viz příloha č. 7/I. 
  
Usnesení 275/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
snížení neinvestičního příspěvku o 1.690 tis. Kč příspěvkové organizaci Sportovní centrum 
Radostova Luhačovice a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtovou změnu č. 
2 příspěvkové organizaci Sportovní centrum Radostova Luhačovice ve znění přílohy č. 15/I. 
 
Příloha č. 7/I – Rozpočtová změna č. 2 (není součástí textu) 
 
Usnesení 160/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
snížení neinvestičního příspěvku o 1.690 tis. Kč příspěvkové organizaci Sportovní centrum 
Radostova Luhačovice. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 2 příspěvkové organizaci Sportovní centrum Radostova Luhačovice ve 
znění přílohy č. 7/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
8. Základní škola Luhačovice – snížení neinvestičního příspěvku a rozpočtová změna č. 

6 
 
Ing. Personová 
Mgr. Pavel Kurtin, ředitel příspěvkové organizace Základní škola Luhačovice, žádá o snížení 
neinvestičního příspěvku o 250 tis. Kč (jde o prostředky původně plánované na energie, které 
nebyly využity pro jiný účel) a zároveň žádá o schválení rozpočtové změny č. 6 viz příloha č. 
8/I. 
  
Usnesení 276/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
snížení neinvestičního příspěvku o 250 tis. Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Luhačovice a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtovou změnu č. 6 příspěvkové 
organizaci Základní škola Luhačovice ve znění přílohy č. 16/I. 
 
Odchod Mgr. Mgr. Janík 16:27 h. 
 
Příloha č. 8/I – Rozpočtová změna č. 6 (není součástí textu) 
 
Usnesení 161/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
snížení neinvestičního příspěvku o 250 tis. Kč příspěvkové organizaci Základní škola 
Luhačovice. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 6 příspěvkové organizaci Základní škola Luhačovice ve znění přílohy č. 
8/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



8 

 

9. Rozpočet města Luhačovice na rok 2024 
 
Ing. Personová 
Předložený návrh rozpočtu obsahuje příjmy ve výši 188,749 mil. Kč, celkové výdaje ve výši 
183,038 mil. Kč, z nichž 21,979 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Plánovaný přebytek ve výši 
5,711 mil. Kč bude použit na úhradu části splátky úvěru, která pro rok 2024 činí 9 mil. Kč. 
Zbytek bude uhrazen ze zůstatku finančních prostředků roku 2023. 
  
Usnesení 279/R23/2023 - Rada města Luhačovice bere na vědomí rozpočet města 
Luhačovice na rok 2024 s příjmy ve výši 188,749 mil. Kč, výdaji ve výši 183,038 mil. Kč, z nichž 
21,979 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet 
města Luhačovice na rok 2024 s příjmy ve výši 188,749 mil. Kč, výdaji ve výši 183,038 mil. Kč, 
z nichž 21,979 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové.  
  
Příchod Mgr. Mgr. Janík 16:30 h. 
 
MUDr. Rumpík navrhl, aby byl v Luhačovicích zakázán hazard a loterie, kdyby mělo dojít 
k tomu, že by výnos pro město byl nulový.  
 
Mgr. Mgr. Janík se dotázal na změnu financování sociálních služeb, o které se mluvilo na 
finančním výboru.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Ing. Plášek se dotázal na kyberbezpečnost a eGovernment.  
 
P. Tvarůžek seznámil přítomné s danou problematikou.  
 
Ing. Plášek navrhl zvýšení částky na granty.  
 
Proběhla diskuze o možnosti navýšení. 
 
Mgr. Lebloch se dotázal, proč neschvalujeme rozpočtové provizorium jako každý rok.  
 
Ing. Personová vysvětlila, že je to především kvůli programu VERA.  
 
Ing. Plášek navrhl protinávrh navýšit částku na granty na 2.700.000 Kč.  
 
Usnesení  
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
navýšení částky individuálních dotací města Luhačovice pro rok 2024 na 2.700.000 Kč. 
Hlasování Pro: 10 Proti: 9 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Nepřijato 
Pro: Plášek, Kolařík, Zicha, Kopunec, Hetmer, Semelová, Janík, Kubela, Lebloch, Tomalová 
Zdržela se:  Vitteková,  
Proti: Gergela, Michálek, Slováková, Smejkal, Duháň, Rumpík, Nesázal, ST, MS 
 
Finanční výhled města na rok 2024 po upravení návrhu rozpočtu 
pracuje s navrhovanými příjmy ve výši 230,349 mil. Kč, celkovými výdaji ve výši 245,338 mil. 
Kč, z nichž 84,149 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Plánovaný deficit ve výši 14,989 mil. Kč a 
splátky úvěrů budou pokryty ze zůstatků finančních prostředků roku 2023. 
 
Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí Finanční výhled města Luhačovice na rok 2024. 
 
 



9 

 

Usnesení 162/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočet města Luhačovice na rok 2024 s příjmy ve výši 230,349 mil. Kč, výdaji ve výši 
245,338 mil. Kč, z nichž 84,149 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 

               Rozpočet Města Luhačovice na rok  2024 dle orj.  (v Kč)            Schválený rozpočet 2023 Skutečnost 2023 * 
  (závazné ukazatele)             
Org. 
jednotka   Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

0001 Neinv.přij.dotace ze SR 18 952 400 0 19 630 300 191 000 19 630 300 185 857 
0006 Daňové příjmy 108 200 000 0 100 500 000 0 110 316 254 0 
0010 Zpětné využití odpadů 0 0 0 0 316 336 0 
1001 Správa městských lesů 400 000 400 000 850 000 850 000 1 246 340 479 343 
1011 Obec Biskupice  0 0 0 0 3 000 0 
1026 Obec Horní Lhota 0 0 0 0 3 000 0 
1043 Obec Ludkovice  0 0 0 0 8 500 0 
1056 Městys Pozlovice 0 0 9 000 0 12 000 0 
1061 Obec Sehradice 0 0 0 0 4 500 0 
1062 Obec Slopné 0 0 2 000 0 4 000 0 
1082 Obec Podhradí 0 0 0 0 1 500 0 
2104 Technické služby Luhačovice 8 128 000 33 195 000 7 220 000 36 621 000 7 585 985 33 493 850 
2201 Výdaje na dopravní obslužnost 0 505 000 0 505 000 0 495 500 
2203 Dary, půjčky, ostatní 0 280 000 0 340 000 0 306 377 
2204 Členské příspěvky 0 329 000 0 329 000 0 218 280 
3101 Mateřská škola Luhačovice 11 000 2 972 000 11 000 3 020 000 0 2 760 860 
3103 Základní škola Luhačovice 49 000 5 602 000 1 000 000 7 574 000 989 726 6 983 704 
3104 Středisko volného času Luhačovice 17 000 718 000 17 000 640 000 1 779 705 2 358 091 
3301 Městská knihovna Luhačovice 212 000 3 423 000 207 000 2 588 000 206 472 2 166 977 
3303 Výbor pro občanské záležitosti 0 86 000 0 86 000 0 14 474 
3304 Kulturní a kongresové centrum Elektra  0 4 518 000 12 000 5 141 000 234 314 4 344 250 
3401 Sportovní centrum Radostova Luhačovice 281 000 8 677 000 272 000 10 103 000 235 272 6 436 400 
3601 Příjmy z pronájmu pozemků 240 000 0 240 000 0 272 985 0 
3604 Správa majetku 624 000 10 845 000 481 000 12 919 000 1 229 128 8 266 314 
3611 Dotace právnickým a fyz. osobám 0 2 500 000 0 2 500 000 0 2 238 150 
3628 Náměstí 28. října 0 350 000 0 0 0 312 820 
3635 Územní plán 0 0 0 1 040 000 217 800 214 240 
3636 Komunikace Stráň II 0 100 000 0 0 0 0 
3638 Rekonstrukce ul. Hrazanská 0 0 0 50 000 0 0 
3645 Most ul. Družstevní 0 400 000 0 650 000 0 274 052 
3649 Městská plovárna 0 215 000 0 0 0 399 946 
3658 Rekonstrukce ul. Dr. Veselého 0 1 594 000 1 594 000 1 594 000 1 593 621 0 
3677 eGovernment - technologické centrum 0 0 0 422 000 0 512 389 
3678 Cyklostezka Polichno - Újezdec 20 000 000 24 000 000 0 1 300 000 0 470 906 
3693 Lávka pro pěší  z ul. Družstevní 0 15 000 000 0 550 000 0 992 663 
3697 Veřejné osvětlení 0 180 000 0 6 400 000 0 16 577 
3701 Úprava křižovatky ul. Družstevní 0 600 000 0 600 000 0 228 019 
3705 Kamerový systém Luhačovice 0 0 0 200 000 0 13 781 
3706 Rekonstrukce chodníků 0 3 000 000 0 1 000 000 0 523 226 
3707 Revitalizace sídliště ul. Masarykova 0 115 000 0 200 000 0 0 
3719 Chodník ul. Masarykova 0 0 0 118 000 0 117 370 



10 

 

3726 Povodňové plány a varovný systém 0 16 000 0 16 000 0 15 625 
3728 Zateplení budovy MěDK 0 0 1 876 000 8 200 000 1 834 086 8 267 741 
3729 Kladná Žilín - rekonstrukce chodníků 0 0 7 195 000 6 800 000 7 195 000 6 809 104 
3733 Volnočasový sport - skatepark Luhačovice 0 0 0 100 000 0 178 843 
3736 ZŠ I statické zajištění budovy 0 0 0 120 000 0 0 
3737 ZŠ Luhačovice I krček 0 0 1 490 000 4 500 000 1 498 215 3 798 334 
3739 MěDK vstup do muzea 0 0 0 220 000 0 0 
3741 Křižovatka Masarykova - Nádražní 0 490 000 0 85 000 0 82 280 
3743 Rekonstrukce plochy parkoviště - centrum 0 370 000 0 0 0 326 700 
3744 Senior TAXI Luhačovice 0 80 000 0 60 000 0 58 272 
3745 Výstavba ul. Ludkovická 0 250 000 0 0 0 0 
3746 Parkoviště ul. Družstevní 0 0 4 330 000 7 200 000 0 3 938 518 
3749 Revitalizace zeleně města 0 0 0 30 000 0 0 
3751 Komunikace za ALFA MARKETEM 0 0 2 114 000 3 400 000 2 114 556 3 840 635 
3752 Rekonstrukce SOKOLOVNY 0 0 7 298 000 17 000 000 13 604 554 16 853 724 
3758 Radary 0 1 000 000 0 0 0 0 
3762 Parkovací zóny  0 0 0 0 0 92 980 
3763 Odpady SMOVM  0 0 0 620 000 0 613 757 
3765 Obnova vybavení ZŠ 0 0 1 223 000 230 000 1 128 739 234 842 
3767 Dary bouřka červen 2021 0 0 0 10 000 0 0 
3768 Dopravní hřiště Radostova 0 0 2 063 000 4 200 000 2 852 000 4 259 359 
3769 Kybernetická bezpečnost a eGovernment 8 221 000 10 221 000 0 350 000 0 140 690 
3770 Podpora integrace uprchlíků 0 100 000 0 395 000 285 000 202 341 
3771 Modernizace družiny, učeben ZŠ 21 600 000 24 000 000 0 320 000 0 526 350 
3772 Rekonstrukce ul. Ludkovická 0 115 000 0 360 000 0 382 360 
3773 Rekonstrukce ul. Mlýnská 0 370 000 0 770 000 0 605 000 
3774 Komunikace Zahradní čtvrť 0 370 000 0 770 000 0 605 000 
3775 Projektová dokumentace rezerva 0 200 000 0 200 000 0 48 238 
3776 Vstup do IC KKC 0 100 000 0 350 000 0 252 890 
3777 Fotovoltaiky 0 100 000 0 7 400 000 0 678 810 
3778 MěK - bezbariérovost 0 40 000 0 100 000 0 15 000 
3779 Parkoviště u MŠ 0 25 000 0 35 000 0 31 460 
3780 Kanalizace Polichno 0 0 0 50 000 0 0 
3782 Rekonstrukce ul. Nábřeží 0 370 000 0 0 0 0 
3783 Bytový dům Družstevní 0 100 000 0 0 0 20 000 
3784 Doprava Slunná,Výsluní,Újezda 0 73 000 0 0 0 0 
3785 Rekonstrukce Zahradní čtvrť II 0 370 000 0 0 0 0 
3786 Kreativní centrum č.p. 137 0 0 0 0 0 58 650 
5301 Městská policie 200 000 5 762 000 200 000 5 467 000 311 300 4 776 144 
5303 JPO Kladná Žilín 0 32 000 0 46 000 0 36 780 
5304 JPO Polichno 0 106 000 0 105 000 0 57 631 
5305 JPO Řetechov 0 73 000 0 73 000 0 60 727 
5306 JPO Luhačovice 0 733 000 0 633 000 203 600 537 228 
6102 Kladná Žilín 5 000 688 000 20 000 1 581 000 5 735 1 214 981 
6103 Polichno 0 1 023 000 0 1 023 000 0 458 771 
6104 Řetechov 0 697 000 0 1 744 000 0 1 772 563 
6105 Sociální odbor 3 710 000 5 450 000 593 000 5 256 000 3 793 122 4 988 473 
6106 Správní oddělení 675 000 5 841 000 675 000 5 341 000 1 060 454 4 513 737 
6107 Oddělení živnostenské 116 000 2 270 000 141 000 2 199 000 113 740 2 057 371 
6108 Stavební odbor 400 000 6 157 000 400 000 5 763 000 375 300 5 167 103 
6109 Místní správa 0 13 593 000 286 000 10 096 000 259 710 8 352 271 
6110 Odbor životního prostředí 1 700 000 6 315 000 100 000 4 647 000 102 959 3 605 028 
6111 Odbor dopravy 2 770 000 6 353 000 2 650 000 6 082 000 3 249 541 5 776 736 
6112 Odbor správy majetku 0 5 491 000 0 4 525 000 0 4 759 590 
6113 Odbor vnitřních věcí 101 000 9 488 000 101 000 7 920 000 3 172 6 321 139 
6115 Finanční odbor 27 923 000 6 619 000 21 823 000 6 303 000 25 824 919 5 844 411 
6119 Cestovní ruch 0 150 000 0 100 000 94 380 74 663 
6120 Přestupkový odbor 5 814 000 6 128 000 8 121 000 5 873 000 6 541 561 5 395 876 
9998 Daně 0 4 005 000 0 4 005 000 71 154 2 257 777 

Celkem   230 349 400 245 338 000 194 744 300 240 204 000 218 413 536 195 790 921 

 
 



11 

 

 
 
10. Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2025-2028 
 
Ing. Personová 
Návrh střednědobého výhledu města na roky 2025–2028 viz příloha č. 10/I. 
  
Usnesení 280/R23/2023 - Rada města Luhačovice bere na vědomí Střednědobý výhled 
rozpočtu města Luhačovice na roky 2025–2028 a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2025–2028. 
 
Usnesení 163/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2025–2028. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



12 

 

 

 
 
11. Smlouva o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. na období let 2023-

2024 
 
Ing. Personová 
Smlouva o kontokorentním úvěru se uzavírá na jeden rok. Splatnost úvěru z roku 
2022 je 30.11.2023. Pro období 2023–2024 by bylo vhodné prodloužit kontokorentní úvěr 
především z preventivních důvodů. Tento typ úvěru je určen pro případ časového nesouladu 
plnění příjmů a proplácení nutných provozních výdajů. Úroková sazba činí 1M PRIBOR + 
marže 1,2 %. Dosud nebyl čerpán. 
28.11.2023 – 1 M PRIBOR = 7,06 % 
Smlouva o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. na období let 2023–2024 viz 
příloha č. 11/I. 
  
Usnesení 281/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2023–2024 s Českou spořitelnou, a. s. viz 
příloha č. 22/I a doporučuje zastupitelstvu města pověřit starostu města podpisem Smlouvy o 
kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou 
a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu města 
Luhačovice schváleného na rok 2023–2024 s Českou spořitelnou, a. s. 
 
Příloha č. 11/I – Smlouva o kontokorentním úvěru (není součástí textu) 
 
Usnesení 164/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2023–2024 s Českou spořitelnou, a. s. viz 
příloha č. 11/I. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro překlenutí 
časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části 



13 

 

běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2023–2024 s Českou spořitelnou, a. 
s. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
12. Rozpočtové opatření č. 8/2023 
 
Ing. Personová 
Usnesení 283/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtové opatření č. 8/2023. 
 
Proběhla diskuze o rozpočtovém opatření a výběru a rozdělení poplatku z pobytu (Město 
Luhačovice x Lázně Luhačovice). 
 
MUDr. Rumpík 
Dejme do zápisu, že zastupitelé chtějí zrevidovat smlouvu s Lázněmi Luhačovice.  
 
Usnesení 165/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/2023. 

Rozpočtové opatření č. 8/2023 
POL ORJ ORG Příjmy Výdaje Důvod 
5904 3731     10 000 vratka dotace z předchozích let 
5169 3744     20 000 Senior taxi 
5222 2203 00015   3 000 Dar FK Luhačovice 
5901 2203     -3 000 čerpání rezervy 
2122 2104   1 057 000   odpisy TS 
5331 2104 00231   -300 000 TS - snížení NIP 
5331 2104     -310 000 TS - snížení NIP 
5331 3103     -75 000 ZŠ - NIP přírodní zahrada 
5331 3101     -150 000 MŠ - NIP provoz 2023 
5331 3401     -1 690 000 SCR- NIP provoz 2023 
5331 3103     -250 000 ZŠ - snížení NIP - přesun výdajů na město 
6341 2204 00312   100 000 Výdaje ze smlouvy o spolupráci - odpady 
5221 2204     -108 000 přesun položky ORJ 2204 
5023 6109     100 000 Odměny členů zastupitelstev - zákonné změny 
5011 6112     270 000 Odbor správy majetku 
5169 3677     90 000 eGovernment 
5169 3787     49 000 Stezka pro pěší – Radostova 
5169 3788     51 000 Dětské hřiště pod ZŠ II 
5901 3775     -200 000 rozpuštění rezervy ORJ 3775 
5901 3611     -101 000 rozpuštění rezervy ORJ 3611 
5901 6102     -245 000 rozpuštění rezervy ORJ 6102 
5171 6102     165 000 Kl. Žilín - opravy 
5169 6102     40 000 Kl. Žilín - služby 
5137 6102     40 000 Kl. Žilín - drobný majetek 
5901 6103     -175 000 rozpuštění rezervy ORJ 6103 
5169 6103     40 000 Polichno - služby 
5137 6103     55 000 Polichno - drobný majetek 
5171 6103     80 000 Polichno - opravy 
5901 6104     -265 000 rozpuštění rezervy ORJ 6104 
6121 6104     265 000 Řetechov- stavby 
5903 6113     -50 000 rozpuštění rezervy na krizové situace 

      -3 601 000   Financování 

Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
13. Prodej pozemku parc. č. st. 933 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost na odkoupení parcely na pozemku parc. č. st. 933 o výměře 26 m2 v k. 
ú. Luhačovice, na kterém se nachází stavba (garáž) zapsaná na  LV 1827 v k. ú. Luhačovice 
ve vlastnictví paní XXXXX. 
  



14 

 

Usnesení 246/R21/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 933 o celkové výměře 26 m2 v k. ú. Luhačovice 
paní XXXXX za cenu 1.365 Kč/m2. 
 
Usnesení 166/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej pozemku parc. č. st. 933 o celkové výměře 26 m2 v k. ú. Luhačovice paní XXXXX za 
cenu 1.365 Kč/m2. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
14. Prodej pozemku parc. č. 780/21 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručeny dvě žádosti, XXXXX a XXXXX a žádost XXXXX na koupi pozemku parc. č. 
780/21 v k. ú. Luhačovice o výměře 1.070 m2 za účelem výstavby rodinného domu. 
Na základě usnesení ZM o stanovení kritérií prodeje pozemků ve vlastnictví obce je třeba 
dořešit prodej zmíněného pozemku. 
  
Usnesení 126/Z7/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
stanovuje 
kritéria pro výběr uchazečů: 
1) Jedná se o mladou rodinu (manželský pár, případně pár ve vztahu druh – družka) s jedním 
nebo více dětmi, případně o mladý pár, který narození potomka očekává. 
2) Jedná se o mladý manželský pár (případně pár ve vztahu druh – družka) doposud bezdětný, 
u kterého existuje potenciální možnost pro budoucí založení rodiny. 
3) Jedná se o osoby, které ve městě buď dříve samy žily anebo ve městě žili jejich předkové 
a tyto osoby mají zájem se vrátit do Luhačovic a trvale zde bydlet. 
  
Na užívání tohoto pozemku je uzavřena od roku 2010 nájemní smlouva s panem XXXXXs 
výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Usnesení 260/R22/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemku parc. č. 780/21 o celkové výměře 1.070 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu 
1.365 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
  



15 

 

Usnesení 285/R23/2023 - Rada města revokuje usnesení č. 260/R22/2023 ve 
znění doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 780/21 o celkové 
výměře 1.070 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu dle znaleckého posudku a úhradu nákladů 
spojených s převodem dle podmínek uvedených ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní. 
 
Žadatelka Ing. XXXXX a žadatel pan Ing. arch. XXXXX zdůvodnili, proč by chtěli koupit 
uvedený pozemek.  
 
Ing. XXXXX přiznala, že oproti čestnému prohlášení, které připojila k podkladům, splňuje 
kritérium č. 3, stejně jako žadatel pan XXXXX.  
 
Proběhla rozsáhlá diskuze o prodeji.  
 
Proběhlo hlasování o stažení bodu z programu jednání: Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Nehlasoval: 0, bod byl stažen z programu jednání.  
 
15. Převod majetku města k hospodaření Technickým službám Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod movitého majetku města k hospodaření Technickým službám Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu. 
  
Usnesení 253/R21/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
schválit předání majetku města Luhačovice k hospodaření Technickým službám Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 12/I. 
 
Příloha č. 15/I – Převod majetku 

 
Poř. č. účet Inventární číslo Název Hodnota v Kč datum pořízení 

1. 021 22490178 Autobusová zastávka Kladná Žilín 209.747,95 Kč 21.07.2023 

2. 021 22490179 Autobusový přístřešek Kladná Žilín 190.710,89 Kč 21.07.2023 
 

 
Usnesení 167/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Technickým službám Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 15/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
16. Převod majetku Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. k hospodaření 

Technickým službám Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod movitého majetku Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. k 
hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové organizaci dle předloženého 
návrhu. 
  
Usnesení 289/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. k hospodaření Technickým 
službám Luhačovice, příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 
31/I. 
 
 



16 

 

Odchod Mgr. Lebloch 18:35 h. 
 
Příloha č. 16/I – Převod majetku (není součástí textu) 
 
Usnesení 168/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku Kulturního a kongresového centra Elektra, p. o. k hospodaření Technickým 
službám Luhačovice, příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 16/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
17. Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy – kyberbezpečnost 
 
Ing. Blahová 
Město Luhačovice podalo v srpnu 2022 žádost o dotaci z IROP na kyberbezpečnost. Z důvodu 
velkého zájmu žadatelů jsme nebyli úspěšní. Pro neúspěšné žadatele byla v listopadu 2023 
nově otevřena výzva Ministerstva vnitra na stejnou oblast kyberbezpečnosti, z Národního 
plánu obnovy. 
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-
vyzvy.aspx 
Obsah žádosti o dotaci z NPO je stejný jako u žádosti z IROP (cca 14 mil. Kč celkové výdaje), 
u NPO je DPH nezpůsobilým výdajem. 
  
Usnesení 291/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na projekt kybernetické bezpečnosti a 
doporučuje zastupitelstvu města schválit dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 169/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy na projekt kybernetické bezpečnosti. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
18. Likvidace majetku města 
 
Ing. Blahová 
Projednání návrhu na likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní 
komise ze dne 28.11.2023, přílohou je návrh na vyřazení položek v hodnotě nad 5.000 Kč. 
Zápis likvidační komise a protokoly s veškerým vyřazovaným majetkem jsou k dispozici 
v kanceláři odboru správy majetku ve druhém poschodí, dveře č. 207 u Renaty Struminské. 
  
Usnesení 292/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a doporučuje 
zastupitelstvu města uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku 
a předložit doklad o jeho likvidaci. 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Usnesení 170/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ukládá 
vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku a předložit doklad o jeho likvidaci. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
19. Prominutí nájemného po dobu stavebních prací – restaurace Kulturního a 

kongresového centra Elektra 
 
Ing. Blahová 
Projednání prominutí platby nájemného za prostory sloužící podnikání v objektu č. p. 950, 
ul. Masarykova v Luhačovicích v majetku města po dobu stavebních prací – výměny oken a 
střechy, které užívá společnost Mooi Meals s. r. o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno z 
důvodu nemožnosti provozovat podnikatelskou činnost. Předmětem prominutí je výše 
2,5měsíčního nájemného. 
Roční nájemné činí 1.715.000 Kč + DPH. 
  
Usnesení 186/R15/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prominutí nájemného ve výši 2,5měsíčního nájemného společnosti Mooi Meals s. r. 
o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno z důvodu nemožnosti provozovat prostory sloužící 
podnikání v objektu č. p. 950, ul. Masarykova v Luhačovicích ve vlastnictví města Luhačovice 
po dobu stavebních prací – výměny oken a střechy. 
 
Příchod Mgr. Lebloch 18:37 h.  
 
Proběhla diskuze o prominutí nájmu.  
 
Vyjádřil se pan XXXXX ze společnosti Mooi Meals s.r.o. 
 
Usnesení 171/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prominutí nájemného ve výši 2,5měsíčního nájemného společnosti Mooi Meals s. r. o., Příkop 
843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno z důvodu nemožnosti provozovat prostory sloužící podnikání 
v objektu č. p. 950, ul. Masarykova v Luhačovicích ve vlastnictví města Luhačovice po dobu 
stavebních prací – výměny oken a střechy. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 2 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
20. Zrušení usnesení č. 99/Z5/2018-2022 - prodej části pozemku parc. č. 1974/4 v k. ú. 

Kladná Žilín 
 
Ing. Blahová 
Zastupitelstvo města Luhačovice schválilo dne 20.06.2019 Usnesením č. 99/Z5/2018-2022 
prodej části pozemku parc. č. 1974/4 v k. ú. Kladná Žilín o výměře cca 210 m2 za cenu 100 
Kč/m paní XXXXX. Od roku 2019 paní XXXXX neučinila potřebné kroky, které by vedly k 
odkupu zmíněného pozemku. Na základě vypracovaného znaleckého posudku se v roce 2023 
cena zvýšila na 573 Kč/m2. 
  
Usnesení 247/R21/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
zrušit usnesení č. 99/Z5/2018-2022 ze dne 20.06.2019 prodej části pozemku parc. č. 1974/4 
v k. ú. Kladná Žilín o výměře cca 210 m2 za cenu 100 Kč/m2 paní XXXXX. 
 



18 

 

Odchod D. Mejzlík 18:42 h. 
 
Usnesení 172/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
Usnesení č. 99/Z5/2018-2022 ze dne 20.06.2019 prodej části pozemku parc. č. 1974/4 v k. ú. 
Kladná Žilín o výměře cca 210 m2 za cenu 100 Kč/m2 paní XXXXX. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
21. Informace vedoucí odboru správy majetku – pozemky města LV 10001 
 
Ing. Blahová 
- pozemky města Luhačovice (LV 10001) – centrum města. 
  
22. Informace vedoucí odboru správy majetku 
 
Ing. Blahová 
- návrhy úprav v okolí MŠ – rozšíření parkování, cyklostezka. 
 
Proběhla diskuze o parkování u mateřské a základní školy.  
 
Příchod D. Mejzlík 18:49 h.   
 
Závěr: zastupitelstvo města souhlasí, že bude dopracován projekt rozšíření parkování u MŠ.  
 
23. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
 
D. Mejzlík 
Projednání vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
  
Usnesení 295/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat s 
účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství ve znění přílohy č.38/I.  
 
Ing. Plášek 
Nemám problém s vyšší částkou, ale jsem zvědavý na tabulku EKO-KOMu. Jak je možné, že 
jsme dražší než okolní obce?  
 
D. Mejzlík 
Jedna věc je, co se skutečně sveze, druhá, jak se to vykáže. Zde jsou mezi obcemi rozdíly. 
Navíc je tam zahrnuta i část podnikatelských odpadů. Jsme turistická oblast, a proto se zde 
promítá i navýšení množství kvůli turismu. My teď aktuálně nemáme koncové zařízení, které 
by odebíralo náš odpad, a proto to tak draze odvážíme a likvidujeme.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Příloha č. 23/I – OZV č.1 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (není 
součástí textu) 
 
 
 
 
 



19 

 

Usnesení 173/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství ve znění přílohy č. 23/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
24. Změna finančního výboru 
 
Ing. Ležák 
Na členství ve finančním výboru rezignoval Mgr. Dalibor Liška.  
 
Odchod Mgr. Lebloch 19:06 h. 
  
Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Mgr. Dalibora Lišky na post člena 
finančního výboru ke dni 31.12.2023. 
 
Usnesení 174/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
volí 
člena finančního výboru paní Ing. Barboru Majzlíkovou, XXXXX. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
25. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem 

zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
Bc. Michal Kubela žádá o uzavření dohody o pracovní činnosti – výkon služby v jednotce SDH 
města Luhačovice.  
 
Usnesení 175/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vyslovuje 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem zastupitelstva města Bc. 
Michalem Kubelou.  
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
26. Poskytnutí mimořádné odměny starostovi města a místostarostovi města 

Luhačovice v souladu s § 76 zákona č.128/2000 Sb., zákona o obcích 
 
PhDr. Hubáček 
Usnesení 298/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
dle § 76 odst. 1 zákona o obcích udělení mimořádné odměny za rok 2023 ve výši jedné měsíční 
odměny starostovi města Ing. Marianu Ležákovi za mimořádně iniciativní přístup při řešení 
příprav obchvatu města a také při přípravě a realizaci přebudování místní Sokolovny pro 
potřeby ZUŠ. 
 
Usnesení 299/R23/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
dle § 76 odst. 1 zákona o obcích udělení mimořádné odměny za rok 2023 ve výši jedné měsíční 
odměny místostarostovi města Danielu Mejzlíkovi za mimořádně iniciativní přístup při řešení 
odpadového hospodářství ve městě v souvislosti s novou legislativou a dále při řešení otázek 
v oblasti sociální problematiky ve městě. 
 
 



20 

 

Příchod Mgr. Lebloch 19:10 h. 
 
Odchod Mgr. Mgr. Janík a Mgr. Semelová, DiS. 19:12 h. 
 
Usnesení 176/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dle § 76 odst. 1 zákona o obcích udělení mimořádné odměny za rok 2023 ve výši jedné 
měsíční odměny starostovi města Ing. Marianu Ležákovi za mimořádně iniciativní přístup při 
řešení příprav obchvatu města a také při přípravě a realizaci přebudování místní Sokolovny 
pro potřeby ZUŠ. 
Hlasování Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
Usnesení 177/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dle § 76 odst. 1 zákona o obcích udělení mimořádné odměny za rok 2023 ve výši jedné měsíční 
odměny místostarostovi města Danielu Mejzlíkovi za mimořádně iniciativní přístup při řešení 
odpadového hospodářství ve městě v souvislosti s novou legislativou a dále při řešení otázek 
v oblasti sociální problematiky ve městě. 
Hlasování Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
Příchod Mgr. Mgr Janík a Mgr. Semelová, DiS. 19:30 h. 
 
28. Informace ke zprávám z rady města 
 
29. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Mgr. Janík – finanční výbor 
Já jsem byl omluven, čeká nás zasedání na granty.  
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Musíme stáhnout nějaké plochy na bydlení, řešili jsme žádosti na změny ÚP, vše je v zápise.  
 
30. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Přišla žádost o umístění radarů v Biskupicích, odpovídali jsme na stejný dotaz i Městu Slavičín.  
 
Vedení Lidlu chce stavět, ale stále to odsunují, poslední informace je, že snad začnou příští 
rok.  
 
Proběhlo ocenění – jedno ocenění za práci s mládeží bylo pro XXXXX, včera proběhlo ocenění 
v oblasti přínosu do kultury pro Zlínský kraj, cenu dostal pan XXXXX, hlavní ocenění dostal 
režisér XXXXX.  
 
D. Mejzlík 
Minule jsme se tady bavili o lepším ozvučení sálu. Místostarosta informoval o jednotlivých 
nabídkách.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Závěr: zastupitelstvo města souhlasí, že bude řešen hlasovací a konferenční systém od 
společnosti MINISTR SYSTEMS s. r. o. a dodělání zásuvek ve velké zasedací místnosti.  
 



21 

 

31. Nominace zástupce Města Luhačovice do spolku Kulturní Luhačovice z. s. 
 
Ing. Ležák 
 
Usnesení 178/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
nového člena spolku Kulturní Luhačovice z. s. za PhDr. Františka Hubáčka - Mgr. Dalibora 
Lišku.  
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
32. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
 
Ing. Ležák 
 
Příloha č. 32/I – OZV č.2 o místním poplatku z pobytu (není součástí textu) 
 
Usnesení 179/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
z pobytu ve znění přílohy č. 32/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
33. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Ing. Ležák 
 
Příloha č. 33/I – OZV č.3 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (není součástí 
textu) 
 
Usnesení 180/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství ve znění přílohy č. 33/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
34. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
 
Ing. Ležák 
 
Příloha č. 34/I – OZV č.4 o místním poplatku ze psů (není součástí textu) 
 
Usnesení 181/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
ze psů ve znění přílohy č. 34/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
 
 
 
 



22 

 

35. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 
 
Ing. Ležák 
 
Příloha č. 35/I – OZV č.5 o místním poplatku ze vstupného (není součástí textu) 
 
Usnesení 182/Z12/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2024 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o místním poplatku 
ze vstupného ve znění přílohy č. 35/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
36. Interpelace 
 
A. Vitteková 
Pozvání na zimní odpoledne. 
 
T. Smejkal 
Poděkování správě majetku.  
 
J. Michálek 
Pozvání na divadlo 28.12. 
 
Dr. Zicha 
Proběhlo jednání mezi městem a VaK Zlín, spolupráce funguje.  
 
Mgr. Semelová, DiS. 
Je potřeba oprava cesty Bezručova a Černíkova.  
 
D. Mejzlík 
Pozvání na tzv. položení kamenů zmizelých dne 19.12.2023. 
 
PhDr. Hubáček poděkoval všem přítomným za spolupráci.  
 
Termíny ZM v roce 2024: 25.01. (pracovní ZM), 29.02., 25.04., 27.06., 26.09., 12.12. 
 
37. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 12. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 19:52 h. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Daniel Mejzlík 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
 
 



23 

 

Ověřovatelé: Josef Michálek ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
            Mgr. Lenka Semelová, DiS. ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová .………………………………. 
 
datum vyhotovení zápisu: 03.01.2024 
 

 


